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Irrtum und Änderung vorbehalten 

8. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

So, 2. März 
8. Sonntag im 

Jahreskreis 
 

8:30 
9:30-18:30 
9:30-11.30 

9:45 
10:00 
18:30 

HL 
HL 
HL 
OF 
HL 
HL  

   Hl. Messe, für † Maria Aschauer (P) 
Eucharistische Anbetung, ab 18:00 gestalteter Abschluss durch den PGR (P) 
Pfarrbibliothek (PZ) 
Hl. Messe, für † Mutter, Tante Poldi und Großeltern von M. Sohler  
Familienmesse, für die Pfarrgemeinden (G) 
Hl. Messe, für † Ferdinand Scipal, Kinder und Verwandte (P) 

Mo, 3. März    

Di, 4. März 
Hl. Kasimir 

 

18:30 
 

HL 
 

Hl. Messe, für † Erika Hladek (G) 

 
 
 
 
 

Mi, 5. März 
Aschermittwoch 

8:00 
 

15:30 
16:00 
16:00 
16:30 

17:00-18:00 
17:30 
18:00 
18:00 
18:30 
18:30 
19:00 

19:00-19:30 

HL 
 

HL 
HL 
HL 
HL 
HL 
AS 
AS 
GR 
HL 
HL 
OF 
AS 

Hl. Messe mit Segnung & Auflegung der Asche, für die Verstorbenen der Familie Kremshuber (P), 
                    anschließend Fastensuppe (PZ)                                                                                                                    
Gottesdienst (PBZ) 
Kinderaschenkreuz (P) 
Kurzgottesdienst mit Segnung & Auflegung der Asche in der Kapelle Suttenbrunn 
Kurzgottesdienst mit Segnung & Auflegung der Asche in der Kapelle Magersdorf 
Jungscharstunde (PZ) 

   Rosenkranz & Beichtgelegenheit  
Hl. Messe mit Segnung & Auflegung der Asche 
Hl. Messe mit Segnung & Auflegung der Asche 
Abendlob mit Segnung & Auflegung der Asche (G) 
Hl. Messe mit Segnung & Auflegung der Asche (KH) 
Hl. Messe mit Segnung & Auflegung der Asche 
Sprechstunde des Pfarrvikars 

Do, 6. März 
Hl. Fridolin von Säckingen 

 

18:30 
 

HL 
 

   Abendgebet vor dem Kreuz – Andacht in der Fastenzeit, gestaltet von Manuela Priester (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

8. Woche im Jahreskreis 

 

Fr, 7. März 
Hl. Perpetua und  

Hl. Felizitas 

18:00-20:00 
18:30 
18:30 

HL 
HL 

  HL 

   Kreistanz (PZ) 
   Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 

Ökumenischer Weltgebetstag der Frauen in der Evangelischen Kirche (Infos siehe unten!) 

Sa, 8. März 
Hl. Johannes von Gott 

7:30 
17:00 
18:30 

HL 
AS 
HL 

Laudes (P) 

Vorabendmesse, für † Eltern Franz und Franziska Mattes 
Vorabendmesse, für † Ulrike und Werner Stolarz (SBZ) 

 
 

So, 9. März 
1. Fastensonntag 

 

8:30 
8:30 
9:45 
10:00 
14:00 
14:00 
18:30 

GR 
HL 
OF 
HL 
GR 
OF 
HL 

Hl. Messe, für † Erich und Hilde Neunteufel von Familie Erich Neunteufel 
Hl. Messe, für † Otto Aschauer (P) 
Hl. Messe 
Hl. Messe, für † Ilse Wacker (G) 
Kreuzweg 
Kreuzweg 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 

 

Familienfasttag 2025 
Von Ihnen gespendete Suppen in 

Gläser werden am 
ASCHERMITTWOCH  

im Pfarrzentrum nach der 
 hl. Messe zum Mitnehmen 

bereitgestellt.  
 

Die kfb bittet 
 im Vorfeld um Mithilfe.  
Genauere Informationen  

bei Fr. Brigitte Arampatsis  
oder in der Pfarrkanzlei. 

 

1. Fastensonntag 
Lesejahr C 

1.Lesung: Dtn 26, 4-10 
2.Lesung: Röm 10, 8-13 

 

Evangelium nach Lk 4, 1-13 

Herzliche Einladung an alle  
Frauen, Männer und Kinder zum 

 

Ökumenischer Weltgebetstag 
    Frauen von den Cookinseln laden ein… 

 

Wo: Evangelische Christuskirche 
Hollabrunn (Ecke Babogasse/Neugasse) 

Wann: Freitag, um 18.30 Uhr 
 

Eine Spende ist Ihr persönliches Engagement 
für mehr Gerechtigkeit, hilft die 

Lebensbedingungen und Zukunftschancen 
von Frauen und deren Familien zu 
verbessern und trägt bei zu einem 

gewaltfreieren Miteinander. 
 


